
w

АДМ ИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРО ДСКО ГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение 
безопасности дорожного движения на территории Кировского городского

поселении на 2018 год»

В целях повыш ения безопасности дорожного движения на территории 
(ировского городского поселения. Руководствуясь Уставом Кировского 
'ородского поселения, принятого решением муниципального комитета Кировского 
городского поселения от 17.08.2005 года №  5 (в действую щ ей редакции Устава от 
Z8.07.2017 г. №  230), администрация Кировского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную  целевую программу «П овыш ение безопасности 
дорож ного движения на территории Кировского городского поселения на 
2018 год» (прилагается).

2. Настоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию  в 
средствах массовой информации и размещ ению на официальном сайте 
Кировского городского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящ ее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящ его постановления оставляю  за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

и. н. пгт. Кировский

С.А. Лозовских



Утве;
постановлением админис 

Кировского городского пос
от «»________ 2017 lj

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ ПА 'ГЕРРИТ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПА 2018 ГОД

Паспорт Программы

Наименование программы:

Повышение безопасности дорожного движения на территории Кировского го 
поселения на 2018 год.

Основание разработки программы:

Федеральный закон от 10.12.1995 N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения*;

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих принципах организации 
самоуправления в Российской Федерации".

Заказчик программы:

Глава Кировского городского поселения -  глава администрации Кировского го 
поселения.

Разработчики программы:

Администрация Кировского городского поселения, Отделение полиции № 17 МО[ 
«Лесозаводский».

Цель программы:

Реализация мер по сокращению числа дорожно-транспортных происшествий.

Задачи программы:

1. Мониторинг аварийности на улицах населенных пунктов с установлением п 
видов дорожно-транспортных происшествий.

2. Выявление мест концентрации аварий с назначением мероприятий по улу  
транспортно-эксплуатационного состояния участков дорог.

3. Реализация системы мер по сокращению дорожно-транспортных происшествий.



ш

Федеральный закон or 10.12.1995 N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения";

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации".

Сроки и этапы реализации программы:

2018 год.

Перечень основных мероприятий программы:

Ремонт аварийно-опасных участков муниципальных автомобильных дорог; устройство 
пешеходных ограждений, тротуаров и пешеходных дорожек; установка дорожных знаков; 
нанесение горизонтальной дорожной разметки; организационно-планировочные и 
инженерные меры, направленные на совершенствование организации движения 
транспортных средств и пешеходов.

1с полнител и программ ы:

деление полиции № 17 МО МВД «Лесозаводский», 
министрация Кировского городского поселения.

ъем и источники финансирования:

редства бюджета Кировского городского поселения и иные средства (в том числе 
детва краевого бюджета) привлекаемые на реализацию мероприятий в рамках 
граммы.

идаемые конечные результаты программы:

кращепие общего числа дорожно-транспортных происшествий на 15 - 20 процентов.

чшизация контроля за реализацией программы:

троль за реализацией программы осуществляет Комиссия по безопасности дорожного 
жения администрации Кировского городского поселения.

1. Содержание проблемы и обоснование 
необходимости ее решения

10 месяцев 2017 года на территории Кировского городского поселения 
гистрировано 120 дорожно-транспортных происшествия (ДТП), в результате которых 
|бло 4 человек, ранено 14 человека.

видам происшествий ДТП в 2016 и за 10 месяцев 2017 года распределялись 
ующим образом:



Наименование 2016 2017

Всего ДТП 124 120

Столкновение

В том числе:

59 64

Опрокидывание 10

Наезд на стоящее 
ТС

Наезд на 
препятствие

19

10

28

Наезд на 
велосипедиста

Иной вид

Наезд на пешехода

Наезд на гужевой 
транспорт

Падение пассажира

Съезд с дороги

Наезд на внезапно 
возникшее 

препятствие

Отбрасывание
предмета

(отсоединение
колеса)

ДТП с 
материальным 

ущербом

ДТП с 
пострадавшими

Погибло человек

104

20

Ранено человек 26 14

Таблица наиболее частых причин ДТП 2016, 2017 года



Непосредственные нарушения ПДД 2016 2017

Несоблюдение очерёдности проезда 24 24

11арушение правил расположения ТС на 
проезжей части

16 25

Несоблюдение бокового интервала 6 11

Неправильный выбор дистанции 13 16

Несоблюдение условий, разрешающих 
движение транспорта задним ходом

19 19

2. Основные цели, задачи и срок реализации Программы

Целыо Программы является сокращение общего числа дорожно-транспортных 
происшествий на 15 - 20 процентов.

Задачами программы являются:

1. Координация деятельности ОГИБДД МОМВД России «Лесозаводский» и 
администрации Кировского городского поселения при осуществлении мероприятий, 
направленная на обеспечение безопасности дорожного движения и ремонт улиц.

2. Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов за счет мер, 
проводимых ОГИБДД МОМВД России «Лесозаводский» на аварийно-опасных участках
дорог.

3. Сокращение дорожно-транспортного травматизма путем организации просветительской 
работы с детьми.

Срок реализации Программы:

Программа будет реализована в 2018 году.

3. Ресурсное обеспечение Программы

Программа осуществляется за счет собственных средств каждой организации, 
принимающей участие в ее реализации, в соответствии с полномочиями.

4. Механизм реализации Программы

Исполнителями мероприятий Программы являются администрация поселения (ремонт 
аварийно-опасных участков дорог).

5. Организация управления и контроль



I

за ходом реализации Программы

Управление ходом реализации мероприятий Программы, по которым приняты расх 
обязательства администрация поселения, осуществляется самостоятельно админис 
поселения.

6. Мероприятия Программы 

Система программных мероприятий включает в себя:

1) осуществляемый ОГИБДД МОМВД России «Лесозаводский» учет и анализ до 
транспортных происшествий с выявлением мест их концентрации и причин;

2) осуществляемые администрацией поселения мероприятия по ремонту а 
опасных участков муниципальных автомобильных дорог:

2.1) инвентаризация автомобильных дорог внутри населенных пунктов поселения;

2.2) паспортизация автомобильных дорог;

2.3) выявление аварийно-опасных участков дорог и организация их ремонта 
средств бюджета поселения;

2.4) устройство пешеходных ограждений, тротуаров и пешеходных дорожек в нас 
пунктах;

2.5) установка дорожных знаков;

2.6) нанесение горизонтальной дорожной разметки;

2.7) иные мероприятия;

3) усиление работы административной комиссии по контролю за иравонаруше 
области безопасности дорожного движения;

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Исполнитель

администрация
Кировского
городского
поселения

администрация
Кировского
городского
поселения

администрация
Кировского
городского
поселения

Наименование мероприятий

Транспортные услуги

Коммунальные услуги (освещение)

Содержание дорог

фина!к 
на 201 i 

200

1 100

018



1У>
( администрация 

Кировского 
городского 
поселения

Содержание дорог (оплата по договорам гражданско- 
правового характера)

100 000,00

| администрация 
Кировского 
городского 
поселения

Техническое обслуживание уличного освещения 325 380,00

администрация
Кировского
городского
поселения

Приобретение дорожных знаков 100 000,00

! администрация 
Кировского 
городского 
поселения

Лента крепёжная, крепления для дорожных знаков,
трубы

20 000,00

администрация
Кировского
городского
поселения

Приобретение ламп, светильников 80 000,00

администрация
Кировского
городского
поселения

Приобретение асфальта 344 228,00

администрация
Кировского
городского
поселения

ГСМ 1 612 000,00

администрация
Кировского
городского
поселения

Дорожная краска 50 000,00

администрация
Кировского
городского
поселения

Приобретение гравия, песка 964 880,00

администрация
Кировского
городского
поселения

Приобретение соли 85 167,00


